

سوالات کوتاه پاسخ درس 9 پایه دوازدهم تجربی

1- در راستای مشارکت و تلاش در ایجاد جامعه ای بر اساس معیارهای اسلامی چه وظایفی داریم؟

الف) شناخت معیارهای تمدن های اسلامی معرفی شده به وسیله قرآن و پیشوایان

ب) برنامه ریزی و تلاش برای تحقق هرچه بهتر معیارهای تمدن های اسلامی در جامعه

2- معیارهای تمدن اسلامی کدامند؟

الف) توحید (من آمن بالله) و معاد (والیوم الآخر)

ب) ولایت گرایی و دوری از کارهای خودسرانه (اطیعوا الله)

ج) برقراری عدالت اجتماعی و مبارزه با تبعیض نژادی (بینات- کتاب و میزان)

د) تحکیم بنیان خانواده (خلق لکم من انفسکم ازواج)

(دعوت به تفکر و تعقل و دوری از خرافه گرایی) (قل هل یتوی الذین یعلمون...) و حدیث (طلب علم بر هر مرد و زن واجب است)

3- گذر از عصر جاهلیت به عصر اسلام نیازمند چیست؟

الف) تغییر در نگرش انسان ها

ب) تحول بنیادین در شیوه زندگی فردی و اجتماعی انسان ها

4- تغییر نگرش انسان ها در عصر اسلام چگونه صورت گرفت؟

با دعوت به توحید (من آمن بالله)

5- تحول بنیادین در شیوه زندگی فردی و اجتماعی انسان ها چگونه صورت گرفت؟

با دعوت به معاد (والیوم الآخر)

6- رسول خدا رسالت خود را از چه شهری آغاز کرد؟

مکه

7- بنیان گذاری و حرکت به سوی تمدن اسلامی توسط پیامبر (ص) از چه شهری شروع شد؟

مدینه

8- بالا بردن افق نگاه انسان ها توسط پیامبر (ص) چگونه صورت گرفت؟

با دعوت مردم به معاد (والیوم الآخر)

9- دواصل اساسي اعتقادي تمدن اسلامي کدام اند؟

الف) توحید (من آمن بالله)

ب) معاد (والیوم الآخر)

10- مزده فلاخوف عليهم و هم لا يحزنون نصیب چه کسانی می شود؟

من آمن بالله والیوم الآخر عمل صالحا

11- پایه های دین اسلام با توجه به گفتگوی زهره بن عبدالله و رستم فرخ زاد کدام اند؟

الف) گواهی به یگانگی خداوند

ب) گواهی به رسالت محمد (ص)

12- پایه های دیگر دین اسلام با توجه به گفتگوی زهره بن عبدالله و رستم فرخ زاد کدام اند؟

الف) آزاد ساختن بندگان خداوند از بندگی انسان ها به سوی بندگی خداوند

ب) زاده شدن همه مردم از یک پدر و مادر و برادر و خواهر یکدیگر بودن همه

13- سازگاری نبودن کدام رسم ایرانیان با دین اسلام بستر ساز ورود مسلمانان به ایران شد؟

رسم معانعت از ورود کشاورزان و پیشه وران به طبقات بالاتر و برخورداری از امتیازات آن از زمان اردشیر

14- جایگاه خانواده در اسلام چگونه جایگاهی است؟

کانون رشد و تربیت انسان ها

15- عنصر اصلی برنامه اسلام برای ارتقای جایگاه خانواده ، به عنوان کانون رشد و تربیت انسان ها چه بود؟

احیای منزلت زن و ارزش های اصیل او

16- مرتبط با کدام موضوع پیامبر (ص) انقلاب عظیمی پدید آورد؟

احیای جایگاه خانواده و زن

17- حدیث هیچ مردی نیست که زنی از محارم خود را شاد کند، مگر آنکه خداوند، روز قیامت او را شاد خواهد کرد مرتبط با کدام معیار تمدن اسلامی است؟

احیای جایگاه خانواده و زن

18- حدیث منقول از پیامبر (ص): دختران چه فرزندان خوبی هستند..... مرتبط با کدام معیار تمدن اسلامی است؟

احیای جایگاه خانواده و زن

19- الگوی تمام عیار عفاف، حیا و پوشش اسلامی بودن خانواده پیامبر (ص) به چه منظوری بود؟ تا به دیگر مومنین

پیامورند که توجه به مقام و منزلت زن به معنی:

الف) بی بند و باری

ب) نگاه ابزاری

ج) و متزلزل ساختن جایگاه خانواده نیست.

20- پدیدار شدن دوباره برخی رفتارهای جاهلی نسبت به زنان ناشی از چیست؟

الف) توسعه سرزمین های اسلامی

ب) شکل گیری حکومت هایی که پیامبر و یارانش را اسوه قرار نمی دادند.

21- کدام تحول در رابطه با زنان ، قبل از اسلام سابقه نداشت؟

الف) آزاد بودن تحصیل برای زنان

ب) پیدا شدن اندیشمندان بزرگ در جهان اسلام

22- با توجه به مفاد آیه ی " و من آیاته ان خلق لکم من انفسکم ازواجاً لتسکنوا... " آیات قرآن کریم با کدام نگاه مبارزه کردند؟

موجود درجه دوم بودن زن

23- تعداد باسوادن عصر جاهلیت چند نفر بودند؟

17 نفر

24- در راستای متحول ساختن جامعه پیامبر اکرم (ص) در صد د سوق دادن مردم به سوی چگونه زندگی بود؟

زندگی مبتنی بر تفکر و علم

25- اولین آیاتی که بر پیامبر (ص) نازل شد و آغاز گر رسالتش بود در چه موردی است؟

دانش و آموختن

26- سد جاهلیت و خرافه گرایی در اسلام چگونه شکسته شد؟

الف) نزول تدریجی آیات قرآن کریم و دعوت مکرر قرآن به خرد ورزی و دانش

ب) تشویق های دائمی رسول خدا (ص)

27- حدیث "طلب علم بر هر مرد و زن واجب است" بیانگر کدام معیار تمدن اسلامی است؟

دعوت به تفکر و تعقل و دوری از خرافه گرایی (قل هل یستوی الذین..)

28- عامل علاقه مسلمانان به علم دانش چه بود؟

تلاش پیامبر اکرم (ص) و پیشوایان ما

29- تعداد شاخه های علمی در جهان اسلام چند شاخه بود؟

500 شاخه

30- 500 شاخه شدن شاخه های علمی در جهان اسلام به چه معناست ؟

توسعه زیاد علم در میان مسلمانان

31- چه عاملي سبب شد در دنياي اسلام در بسياري از شهرها در کنار مساجد مدارس هم درست شوند؟

شوق و علاقه مسلمانان به دانش

31- آثار کدام دانشمند مسلمان يکي از عوامل اصلي تحول اندیشه در اروپا و توجه بيشتري اروپاييان به تفکر فلسفي بود؟

ابن سينا

32- کدام کتاب يك دائره المعارف در منطق، رياضيات، غلوم طبيعي و فلسفه است؟

کتاب شفا

33- بخش فلسفي کدام کتاب هنوز هم از مهم ترين کتاب هاي فلسفي جهان است؟

کتاب شفا

34- در تمدن اسلامي، در قرون اوليه، چه عاملي دنياي اسلام را متحول کرد؟

الف) دستورات ساده اي مانند وضو و غسل و ديگر آموزه اي بهداشتي اسلام مانند طهارت و نجاست

ب) دستورات پيشوايان دين در مورد سلامتي و درمان

35- کدام امر ويژگي علمي دوره اسلامي بود؟

منحصر نبودن تحصيل علم به طبقه يا قشري خاص

تهيه شده توسط فردين سماقي دبیر دين و زندگي کوه دشت لرستان فروردین 1400

09166672825-09037325463